
°. 	!"1 
:;LIGRIJARIA 

CARLAPP. DE '_> : -.:ILACIORES 
ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL 

IA 

tif 
A'EC F 

. dulce .14 la ¡ira,,. 	dna -pe:, 
ERCE SEC.Ri ARIA 
AMARA DE DIPUTADOS 

MBLEA 	LATIVA PLtiltfigautiNAL 

LEY DE 10 DE MAYO DE 2017N°'  9 4 

EVO MORALES AYMA 
PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DEL ESTADO PLURINACIONAL DE 

BOLIVIA 

Por cuanto, la Asamblea Legislativa Plurinacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

LA ASAMBLEA LEGISLATIVA PLURINACIONAL, 

DECRETA: 

ARTÍCULO 1. Se declara Héroe Nacional del Estado Plurinacional de Bolivia, al 
Poeta y Líder Indígena Juan Wallparrimachi Mayta, en memoria y justo 
reconocimiento a su lucha en la Guerra de la Independencia de Bolivia. 

ARTÍCULO 2. El Órgano Ejecutivo a través de los Ministerios de Culturas y 
Turismo, y de Educación, en coordinación con las Entidades Territoriales 
Autónomas correspondientes, en el marco de sus atribuciones y competencias 
respectivamente, implementará políticas públicas de promoción y difusión con 
fines educativos, culturales e históricos de la trayectoria de Juan Wallparrimachi 
Mayta. 

Remítase al Órgano Ejecutivo para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones de la Asamblea Legislativa Plurinacional, a los 
cuatro días del mes de mayo del año dos mil diecisiete. 

Sen. José Albe o Gonzales Samaniego 
PRESIDENTE 

CÁMARA DE SENADORES 

illy Gabriela ontaño Viaña 
PRESID NTA 

MARA DE  n  IPUTADOS 

SE RA S ETARIA 
SEN, PAR CIA M, CÓ Z ANDRADE 

SEGUNDA SECRETARIA 
CÁMARA DE SENADORES 

cuLta 
DIPUTADO SECRETARIO 

(Dip. qonzalo  Agudar Ayrna 
PRIMER  SECRETARIO 
CÁMARA DE DIPUTADOS 

LECISIATIVA PLURINACIONAL 
(5) 



Lic. Roberto Ivan Apilar G 
MINISTRO DE EDUCACIÓN 

Ltc, Wilma 
MINISTRA 06 un) 

Maman 
TINNSIA0  

ené O. Martínez a ,ahuanca 
MINISTRO DE LA PRESIDENCIA 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley del Estado 
Plurinacional de Bolivia. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los diez días del mes de 
mayo del año dos mil diecisiete. 


	Page 1
	Page 2

